

16 października 2017



## 60 lat pracy twórczej Tadeusza Kurka

W Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się uroczystości 60-lecia pracy twórczej znanego artysty

plastyka, Tadeusza Kurka. Wziął w nich udział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

Tadeusz Kurek zajmuje się malarstwem, rzeźbą i projektowaniem wnętrz. Ma na swoim koncie ponad 50 międzynarodowych wystaw indywidualnych i ponad 70 zbiorowych na terenie miasta, powiatu, regionu, kraju, świata.

- Dla mnie to ogromne wzruszenie, że w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, radnych Sejmiku, marszałka Adama Jarubasa i całego Urzędu Marszałkowskiego dziękuję panu Tadeuszowi za to, że Świętokrzyskie i Ostrowiec Świętokrzyski mają przez całe lata żyjącego tu i tworzącego artystę - zwrócił się do jubilata podczas uroczystości przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Arkadiusz Bąk**. - To pan Tadeusz wzbogaca mocno kulturę naszego regionu, jego tożsamość, ale również wszystkich, którzy tu żyją i pracują.

Arkadiusz Bąk przypomniał ze wzruszeniem, że jako młody chłopak mieszkał na osiedlu Pułanki naprzeciw bloku pana Tadeusza. Wychowywał się na tym osiedlu chodząc do pobliskiej szkoły. Przez rok miał nawet zajęcia z panem Tadeuszem. Przewodniczący Sejmiku zwierzył się z jeszcze jednej osobistej refleksji związanej z artystą. Dużo lat swego życia przebywał poza Ostrowcem, głównie w Warszawie, ale zawsze miał w swoich pokojach symbole miasta, grafiki je przedstawiające. Dopiero później zauważył, że ich autorem jest pan Tadeusz.

- W imieniu władz regionu mieliśmy problem, bo wszystkie nagrody przyznawane przez marszałka pan Tadeusz już zdobył i musimy ustanowić nową, by wręczyć ją naszemu jubilatowi - nie ukrywał Arkadiusz Bąk. - Najważniejsze jednak są podziękowania, pamięć, to, że jest pan z nami, w naszych sercach. Jako nauczycielowi dziękuję panu, że kształtował pan nas i nasze społeczeństwo. Dzisiaj, kiedy kultura, sztuka, czasem nawet zwykła kultura osobista jest w lekkim odwrocie, trzeba docenić prawdziwych nauczycieli. W was nadzieja, że jeszcze kiedyś wróci w Polsce, bo prostota jest czymś lepszym niż prostactwo. Serdecznie nam wszystkim tego życzę. Tak będzie, gdy będą tworzyć tacy ludzie jak pan. Wszystkiego dobrego, Panie Tadeuszu.

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły się w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości, gdzie odbyło się seminarium naukowe poświęcone życiu i twórczości Tadeusza Kurka. O biografii artysty mówił między innymi Szymon Lada, laudację na jego cześć wygłosiła rektor WSBiP, dr Izabela Zaborowska. Działalność twórczą jubilata przypomniał dr Janusz Popławski ze Związku Polskich Artystów Plastyków w Radomiu.

W sali kina Etiuda podziękowania i gratulacje składali Tadeuszowi Kurkowi między innymi wiceprezydent Ostrowca Świętokrzyskiego, Marzena Dębniak, reprezentująca wójta

Ważniowa Krzysztofa Gajewskiego, Joanna Zajączkowska. Bożena Gniazdowska odczytała wiersz starachowickiego poety Władysława Janusza Obary „Artysta niezwykły”. Uroczystości uświetnił chór Coro Cantorum pod dyrekcją Ewy Goworowskiej. Prezes Koła „Ponurego” Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Kazimierz Kocowski wręczył Tadeuszowi Kurkowi, doceniając twórczość i patriotyzm, medal Za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

W Biurze Wystaw Artystycznych odbyła się wystawa Tadeusza Kurka. Z pięknymi słowami zwrócił się do jubilata były ambasador RP w Australii, Wiesław Osuchowski. W końcowej części uroczystości prezydent miasta Jarosław Górczyński osobiście podziękował artyście za lata współpracy, za tworzenie, wychowywanie młodych ostrowczan w duchu patriotyzmu. Jubileuszowi towarzyszyło wydanie pamiątkowego katalogu, który podsumowywał 60-lecie pracy twórczej Tadeusza Kurka.



